[image: ]

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 15 декабря 2004 года № 1324 "О некоторых вопросах утверждения лимитов штатной численности местных исполнительных органов"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 1 августа 2019 года № 565.
[bookmark: z4]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 15 декабря 2004 года № 1324 "О некоторых вопросах утверждения лимитов штатной численности местных исполнительных органов" (САПП Республики Казахстан, 2004 г., № 49, ст. 627) следующие изменения:

      подпункт 1) пункта 1 изложить в следующей редакции:

      "1) лимиты штатной численности местных исполнительных органов и предельное число заместителей акимов областей, городов республиканского значения, столицы, районов (городов областного значения) согласно приложению 1;";

      пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

      "3. Акимам областей, городов республиканского значения, столицы:

      1) утвердить штатные расписания аппаратов акимов и исполнительных органов областей, городов республиканского значения, столицы в пределах лимитов штатной численности, установленных приложением 1 к настоящему постановлению, в пределах средств, имеющихся в местных бюджетах, с обеспечением установленных законодательством гарантий для работающих сотрудников;

      2) утвердить и довести до местных исполнительных органов районов (городов областного значения) лимиты штатной численности аппаратов акимов и исполнительных органов районов (городов областного значения) и аппаратов акимов районов в городах, городов районного значения, поселков, аулов (сел), аульных (сельских) округов, определенные в пределах лимитов штатной численности, установленных приложением 1 к настоящему постановлению, с соблюдением лимитов штатной численности, установленных приложением 2 к настоящему постановлению, в пределах средств, имеющихся в местных бюджетах, с обеспечением установленных законодательством гарантий для работающих сотрудников;

      3) принять иные необходимые меры, вытекающие из настоящего постановления.

      4. Акимам городов республиканского значения, столицы и областного значения, имеющих районы в городе, установить предельное число заместителей акимов районов в городе.";

      лимиты штатной численности местных исполнительных органов и предельное число заместителей акимов областей, городов Алматы и Астаны, районов (городов областного значения), утвержденные указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

      Премьер-Министр
Республики Казахстан

А. Мамин

	Приложение
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 1 августа 2019 года № 565

	Утверждены
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 15 декабря 2004 года № 1324

 Лимиты штатной численности местных исполнительных органов и предельное число заместителей акимов областей, городов республиканского значения, столицы, районов (городов областного значения)

Регионы

Всего, штатная численность (ед.)*

Количество заместителей акима области, городов республиканского значения, столицы (ед.)

1

2

3

Акмолинская

3391

5

Актюбинская

2555

5

Алматинская

4145

5

Атырауская

1655

5

Восточно-Казахстанская

4194

5

Жамбылская

2747

5

Западно-Казахстанская

2407

5

Карагандинская

3637

5

Костанайская

3644

5

Кызылординская

1995

5

Мангистауская

1285

5

Павлодарская

2929

5

Северо-Казахстанская

2792

5

Туркестанская

4064

5

г. Алматы

1491

5

г. Нур-Султан

941

6

г. Шымкент

721

5

ИТОГО:

44593

86

      Предельное число заместителей акимов городов областного значения с численностью населения менее 400000 человек не должно превышать 3 единиц. Предельное число заместителей акимов городов областного значения с численностью населения свыше 400000 человек не должно превышать 4 единиц. Предельное число заместителей акимов городов областного значения с численностью населения свыше 800000 человек не должно превышать 5 единиц.

      Предельное число заместителей акимов районов с численностью населения менее 250000 человек не должно превышать 3 единицы. Предельное число заместителей акимов районов с численностью населения свыше 250000 человек не должно превышать 5 единиц.

      * Численность указана с учетом штатной численности государственных служащих по области, городу республиканского значения, столице и включает численность государственных служащих аппаратов акимов и исполнительных органов областей, городов республиканского значения, столицы, районов, городов областного значения, районов в городах Караганде, Шымкенте, Алматы, Нур-Султане, городов районного значения, поселков, сел, сельских округов".

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14